
 

令和6年１２月２４日 

PTA会員各位                                      日の出小学校PTA 

運営委員会   

家 
 

第７回運営委員会だより 
 

令和6年１２月７日開催報告 

会長挨拶 
 

2024年も終わりに近づき、冬の冷え込みが日に日に増す中、年末らしい雰囲気が一層深まっ

てまいりました。 

 

先日行われた学年活動におきましては、多くの保護者の皆様にご参加いただき、心より御礼申

し上げます。ダンスやパラスポーツ、ヨガなど、日常ではなかなか経験できない活動を通じて、

子どもたちの楽しそうな笑顔や新たな一面を発見することができたかと思います。 

 

また、次期役員選出におきましては、立候補してくださった皆様に厚く御礼申し上げます。役員

になられた方々には、これからの活動におきましても、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

本年も皆様には多くの場面で温かいご支援とご協力をいただき、無事に一年を実り多く締め

くくることができました。来る2025年が、皆様にとって心身ともに充実した実り多い一年と

なりますよう、心よりお祈り申し上げます。どうぞ皆様お体にお気をつけて、良いお年をお迎え

ください。 

役員・委員会活動報告 

 

１２月１０日に浦安市の年末年始特別警戒防犯活動・冬の交通安全運動団結式に参加しました。

年末年始は空き巣やその他の犯罪が増える時期です。また、飲酒運転による交通事故も増加し

ます。戸締りや、飲んだら乗らない！の徹底を宜しくお願いいたします（自転車もです）。その

後、寒い中ではありましたが、教職員、保護者、元気な子どもたちのご協力のもと、日の出小学

校区域内のパトロールを行いました。ご参加いただいた方々、誠にご協力ありがとうございま

した。 

また、１２月下旬から３学期の旗振りの募集をHi!アプリ上で募集します。ご登録の程宜しくお願

いいたします。 

皆さま、防犯・交通安全意識を持って、よい年末年始をお過ごしください。 

 

校内委員会 

 

今年も校内PTA活動にご理解とご協力いただき、ありがとうございました。来年もよろしくお

願いいたします。 

 

 

 

校外委員会 



≪おたすけ傘について≫  

ご家庭で使わなくなった傘の持ち込みで、お助け傘が沢山集まりました。ご協力ありがとうご

ざいます。 

なお、不要傘を持ち込む際は、必ず記名を消していただきますよう、よろしくお願いいたしま

す。 

雨で傘がない時は、ぜひお助け傘をご利用ください。 

【保管場所】 昇降口の４年生下駄箱奥 

【目印】    傘の持ち手部分に「おたすけ傘」ステッカーが付いています。 

【使用後】   乾かしてから、元の場所に戻してください 

 

 

 

審議・承認事項 
 

 

お父さんの会から 

●Fun Baseball～大谷グローブで遊ぼう！～ ⇒（報告） 

●日の出小フェスティバル ⇒（報告） 

 

   １学年から 

●秋の体操フェスティバル！ ⇒(報告) 

 

４学年から 

●JAL折り紙ヒコーキ教室 ⇒（報告） 

 

５学年から 

  ●世界のダンス教室 ⇒（報告） 
 
６学年から 

  ●パラスポーツ体験をしよう ⇒（報告） 
 
書記から 
 ●第６回運営委員会だより ⇒（報告） 
 
会計から 
 ●令和６年度上期決算報告 ⇒（報告） 
 
選考から 
●互選会開催と空き役職のお知らせ配布 ⇒審議・承認 
●役員内定のお知らせ配布 ⇒審議・承認 
●互選会・公開抽選会の開催について ⇒審議・承認 
 

副会長から 
●ＰＴＡルーム印刷機の更新について ⇒審議・引き続き検討 

  
  

 
次回運営委員会は １月１１日（土）9：００～ 

～ 


